OBJETO 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos para suprir as 
unidades básicas de saúde, Centro de Atenção Psicossocial, Unidade Mista de Saúde Nossa 
Senhora das Dores e a Farmácia Central. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 8.243.405,50 (oito milhões, duzentos e quarenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e 
cinquenta centavos) 

PORTAL UTILIZADO: Licitar Digital 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitar.digital/ 

DATA: 15 de outubro de 2025 

HORÁRIO:  09 : 00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: cpl.novostempos@gmail.com 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

[...]

1.3.​ O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às 
quais se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da 
Lei nº 14.133, de 2021. 

2.​ ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1.​ O custo estimado total da contratação é de R$ 8.243.405,50 (oito milhões, duzentos e quarenta e 

três mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos) conforme custos unitários descritos na 
tabela abaixo.​

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml – ampola – solução 
injetável AMPOLA 8.000,00 R$ 2,77 R$ 22.160,00